
DOWNŮV SYNDROM 

1. Prohlédni si obrázek a popiš znaky Downova syndromu, které 

jsou na první pohled patrné a podle nichž je možné poznat, že 

má dívka tento typ postižení. 

2. Jaké zdravotní potíže mívají často lidé narození s Downovým 

syndromem? 

3. Napiš tři nejvýraznější znaky nebo projevy, které jsou z tvého pohledu nejzásadnější a 

nejvíce ovlivňující osobnost člověka s DS. 

4. Co znamená pojem Trisomie 21. chromosomu? 

5. V čem jsou podle Vás lidé s Downovým syndromem odlišní od majority a v čem jsou 

stejní, jako všichni ostatní lidé? 

6. Co je prenatální screening? 

7. Jaké znáš typy Downova syndromu? 

8. Kdy vzniká Downův syndrom? Můžeme nějak ovlivnit nebo způsobit jeho vznik? 

9. Kde jsou vzdělávány děti s Downovým syndromem? 

10. Mají všichni lidé s Downovým syndromem mentální postižení? 

11. V kterých oblastech potřebují lidé s Downovým syndromem více podpory, než je 

běžné u majoritní populace?  

12. Kdy je Mezinárodní den Downova syndromu?  

13. Jaký je tvůj názor na integraci osob s DS do školství a na otevřený trh práce? Napiš 

svůj názor, klady, zápory, úskalí, možná omezení, pozitivní dopad. 

 


